华闻传媒投资集团股份有限公司独立董事

关于向中国国际广播电台转让注册商标

暨关联交易事项之独立意见

华闻传媒投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会

2018 年第八次临时会议于 2018 年 6 月 25 日以通讯表决方式召开，作为

公司的独立董事，我们参加了本次会议。会议审议通过了“关于向中国国

际广播电台转让注册商标暨关联交易的议案”。根据《关于在上市公司建

立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》以及《公司章程》等

有关规定，我们作为公司的独立董事，审阅了该议案的相关资料，并向公

司高管人员进行了询问。基于我们的独立判断，现就该议案涉及的公司向

最终实际控制人之一的中国国际广播电台转让注册商标的关联交易事项

发表如下独立意见：

一、本次关联交易已经独立董事事前认可，并经公司董事会审议通过，

关联董事汪方怀、薛国庆、朱亮、朱金玲、黄永国回避了表决，交易审议、

表决、程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、本次关联交易价格是基于双方的长期友好合作，经双方充分协商

确定，不损害公司及其他股东的利益。

基于上述理由，同意公司董事会将《关于向中国国际广播电台转让注

册商标暨关联交易的议案》提交公司股东大会审议。

公司独立董事（签字）：

郭全中            张会丽           施海娜

2018 年 6 月 25 日